
  

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
 

uzavřená podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Číslo Dohody objednatele: 9/23/6100/036  TSKAX0018MJO 
                                             
                                               
Číslo Dohody zhotovitele: 22 – 095 - 03  
 
 
 

I. 
Strany dohody 

 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.  B, 20059 
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na 
základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo také „TSK“) 
 
a 

 
Dopravní a inženýrské projekty s.r.o, zkráceně DIPRO, spol. s.r.o. 
se sídlem: Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 12  
provozovna a korespondenční adresa: Na Záhonech 884/27, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 48592722 
DIČ: CZ48592722 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18643 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 69727339/0800 
kterou zastupují: Ing. Jan Zrzavý, jednatel společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)          
 
Strany dohody dnešního dne uzavírají v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda“). 
 
 
 
 

II. 
Specifikace smlouvy o poskytování služeb a důvod ukončení smlouvy 

 
1. Objednatel uzavřel se Zhotovitelem dne 05.10.2022 Smlouvu o dílo na projektové práce číslo 

smlouvy Objednatele 3/22/6100/105 na akci s názvem „PBB Dukelských hrdinů, zast. TRAM 
Strossmayerovo nám. ZC, Praha 7, č.a. 999 412/87“ (výše či dále jen „Smlouva“) a 
Objednatel se za to zavázal zaplatit Zhotoviteli odměnu ve výši a za podmínek sjednaných ve 
Smlouvě. 
 

2. Celková cena díla dle Smlouvy ve znění do uzavření Dohody činí 457 400,- Kč bez DPH. 
 

3. Objednatel z důvodu změny podoby a rozsahu akce, jejíž provedení bylo předmětem této 
Smlouvy, nemá zájem dalším pokračování provádění díla Zhotovitelem, s čím Zhotovitel 



  

souhlasí. Objednatel a Zhotovitel se proto dohodli na ukončení Smlouvy s účinností ke dni 
uveřejnění této Dohody v registru smluv. 

 
III. 

Vypořádání závazků 

 
1. K dnešnímu dni provedl Zhotovitel práce průzkumné a podkladové, jež byly uhrazeny na 

základě faktury č. 2022 184 ve výši 118 000,- Kč bez DPH, a část prací projektových 
DÚR+DSP, přičemž za tuto část uhradí Objednatel Zhotoviteli ve výši 73 500,- Kč bez DPH na 
základě faktury, kterou Zhotovitel vystaví po nabytí účinnosti této Dohody řádně podle 
náležitostí stanovených Smlouvou. Tímto bude cena za provedenou část Díla oběma 
smluvními stranami považována za vzájemně vypořádanou. Provedená část Díla je 
specifikována v příloze č. 1 Smlouvy. 
 

2. Strany sjednávají, že žádné další plnění nad rámec tohoto učiněného plnění nebude žádnou 
ze smluvních stran požadováno. Z důvodu vyloučení veškerých pochybností strany Dohody 
shodně konstatují, že na práva a povinnosti uvedené ve Smlouvě, jejíž účinky jsou relevantní 
ve vztahu mezi stranami Dohody ke dni jejího uzavření, zejm. čl. 7., 10.4 Smlouvy, se tímto 
hledí jako na platná a účinná. 
 

3. Strany shodně konstatují, že ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva Stran na úhradu 
smluvních sankcí a na náhradu újmy, jakož i nároky Objednatele na odstranění případných 
vad již provedené části díla či ujednání týkající se záruky na jakost díla, popř. nároků 
Objednatele v oblasti ochrany duševního vlastnictví. 

 
 
 

IV. 
Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se 
k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů     

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních 
sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se 
zavazuje tyto povinnosti dodržovat.     

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.     

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná smluvní 
doložka, která tvoří nedílnou součást Dohody.  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 
 
2. Strany Dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



  

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
Dohody obdrží po dvou. V případě, že je Dohoda uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dohody, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 
 

5. Strany Dohody prohlašují, že se dohodly na obsahu Dohody, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, nepříčí se dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 
 

6. Přílohy: 
 
a) Příloha č. 1 – Rozpis provedených prací 
b) Příloha č. 2 – Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 
 

 
V Praze dne: 10. 8. 2023 
 
Objednatel:                Zhotovitel: 
       
Technická správa komunikací hl. města Prahy, a.s.       Dopravní a inženýrské projekty   
                                                                                                   s.r.o, zkráceně DIPRO, spol.   
                                                                                                   s r.o. 
                                         
 
 
 
 .................…………………..                                                      ...……..………………………         
 Ing. Josef Richtr                                                                         Ing. Jan Zrzavý 

 místopředseda představenstva                                                  jednatel společnosti 
 
 
 
  



  

Příloha č.1 

 
PBB Dukelských hrdinů, zast. TRAM Strossmayerovo nám. ZC, Praha 7, č.a. 

999 412/87 – PD a IČ 
 
 

 

Rozpis provedených prací 
 
 
       
 
Práce průzkumné a podkladové – uhrazeno fakturou č. 2022 184 
 
Geodetické zaměření v podrobnosti pro tvorbu DMT s přesností pro řešení TRAM……………xxxxxx,- Kč 
Zjištění průběhu stávajících IS včetně poplatků za vyjádření – akt...60 hod á xxx,- Kč/hod..…xxxxxx,- Kč 
Vytvoření majetkového podkladu………………………………………..4 hod á xxx,- Kč/hod…….xxxxx,- Kč 
Místní průzkum, výrobní výbory, koordinace, hlášení………………..40 hod á xxx,- Kč/hod…..xxxx,- Kč 
Celkem bez DPH……………………………………………………………………………………..xxxx,- Kč 

 
 
 
Práce projektové DÚR+DSP – cena dle SoD 245.000,- Kč bez DPH 
 
Vypracování variantního návrhu řešení = 30% projektových prací 
tj. 30% z xxxxxx,- Kč…………………………………………………………………………………xxxx,- Kč 
Celkem bez DPH…………………………………………………………………………………….. xxx,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


